

ŁÓDZKIE Echo WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 33-23, 228 i 229.
Redakcja otwiera dla interesantów tylko od godz. 11 rano do 2 po poł. Administracja czynna od godz. 9 rano do 7 wiecz. bez przerwy. Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godz. 1 do 2 po poł.

Gielda.

Pierwsza przedg. warszawska	
Londyn	43,40
Nowy-Jork	8,80
Paryż	34,90
Szwajcaria	171,65
Druga przedg. warszawska.	
Dolar w obrotach prywatnych	8,89
Pierwsza przedg. gdańska.	
Warszawa	57,70
Złoty	57,72
Dolar	5,12
Przekaz na Warszawę	8,91
Dolar w Łodzi.	

Bank dewizowy w dniu dzisiejszym kupował około godziny 12-ej efekty po kursie — 8,84
Prywatnie dolar w żądaniu 8,88
W płaceniu 8,86
Tendencja spokojna Podaż dostateczna.

Na złodzieju czapka gore... Prowokacyjne pogroźki Waldemarasa wywołały w Kownie panikę wojenną. Prasa francuska potępia litewskiego premiera.

Kowno, 17 lipca. Na Litwie kowieńskiej kolportują pogłoskę, że marszałek Piłsudski przybędzie do Wilna, aby osobiście kierować manewrami wojsk polskich na pograniczu polsko-litewskim.

Według tych pogłosek manewry odbędą się w czasie obrad konferencji polsko-litewskiej w Królewcu, a w razie jej niepomyślnego przebiegu ćwiczące wojska mają wkroczyć na Litwę (?)

Pogłoski te wywołały na Litwie panikę.

Wielu przemysłowców wycofuje pośpiesznie wkłady pieniężne z banków, wiele osób rzuciło się na kupno obcych walut, które osiągnęły już wysokie kursy. Środki spożywcze podrożały, ludność nabiera żywności na zapas.

Rząd nie jest w stanie opanować paniki.

Dzisiaj odbyło się specjalne posiedzenie rady ministrów, na którym postanowiono odbyć konferencję z przedstawicielami prasy i skłonić ich do podjęcia akcji uspakajającej.

W kołach opozycji litewskiej zwracają uwagę, że twórca paniki i najfantastyczniejszych pogłosek jest sam dyktator Waldemarasa, który przez szereg dni szarżował słowem „wojna” i wzniesił niepokój wśród mieszkańców Litwy.

Paryż, 17 lipca. Prasa komentuje żywo zerwanie rokowań polsko-litewskich „Ere Nouvelle” stwierdza, że Waldemarasa postępuje tak, jakby chciał wyprowadzić Polskę z cierpliwości.

Oczywiście jest dzisiaj, że Waldemarasa życzy sobie zerwania rokowań do wrześniowego zwołania Ligi Narodów, lecz chciałby, aby odpowiedzialność

za zerwanie rokowań spadła na Polskę.

Liga Narodów powinna stanowczo oświadczyć, że nie pozwoli Litwie narażać dalej na niebezpieczeństwo pokoju światowego.

Neustanne prowokacje

ze strony Litwy zmuszają Ligę Narodów do powzięcia stanowczych decyzji.

„Oeuvre” oświadcza: Nie przesadzając doniosłości wybrzyków kacyka kowieńskiego przyznać należy, że stanowią one

niebezpieczeństwo dla pokoju europejskiego.

Dziwny ten mąż stanu, nadużywając swej słabości, otwarcie dąży do rozpoczęcia dyskusji nad egzystującymi traktatami i podeptania odpisanymi przez siebie samego zobowiązań.

Wszystkie okoliczności, wśród których władze bezpieczeństwa i służba hotelowa znalazły adwokata w stanie nieprzytomnym — wskazują, że w pokoju hotelowym nr. 442 rozegrał się jakiś tajemniczy dramat, w którym na pierwszy plan

wysuwa się nieznana kobieta.

Bliższych informacji nie umie niestety ustalić ani podać do wiadomości policji służba hotelowa. Zgon adwokata Krypskiego przed odzyskaniem przytomności, a więc bez jakichkolwiek wyjaśnień wobec sędziego śledczego stanowi moment znacznego powikłania i utrudnia prowadzenie śledztwa.

Aresztowania komunistów w Poznaniu i Sosnowcu.

Poznań 17 lipca. Aresztowano tu znanego przywódcę komunistycznej PPS. — Lewicy, Bema oraz 5-ciu jego towarzyszy w związku z wykryciem składu biurowy komunistycznej w mieszkaniu robotnika magistrackiego Fitznera.

Sosnowiec, 17 lipca. Policja tutejsza aresztowała na wycieczce w lesie Klimontowskim towarzystwo, złożone z 8 adeptów do szkoły referentów Zw. Młodz. komunistycznej.

Nad środkiem kraju przeszła burza która wywołała spadek temperatury.

Z Warszawy donoszą: W godzinach popołudniowych przeszła wczoraj nad Polską od Kielec poprzez Lubelszczyznę aż do linii Bugu

burza ciepła

o średnim natężeniu, a bardzo obfitych opadach.

Najwięcej deszczu miał Brześć nad Bugiem.

Mniej więcej na linii Bugu burza stopniowo zanikła.

Szkód większych nie notowano. Przez kilka godzin uszkodzone były jedynie przewody telefoniczne na linii Warszawa — Kraków i Warszawa — Lwów.

Burza wywołała spadek temperatury.

Tajemnica dramatu w hotelu Bristol zabrana do grobu.

Adwokat Krypski zmarł nieodzyskawszy przytomności.

Z Warszawy donoszą:

Jak donosiliśmy wczoraj, znaleziono w pokoju nr. 442 hotelu Bristol 54-letniego adwokata Wiktora Krypskiego

bez przytomności.

bez ubrania na łóżku.

W pokoju 2 szklanki, napoczęta butelka wina, okrwawiony ręcznik.

Chorego zabrano do szpitala Przemienienia Pańskiego. Nie można go było zabrać: przytomności nie odzyskał przed śmiercią, która przyszła wczoraj o 5 rano.

W listach, których sporą paczkę znaleziono w walizkach zmarłego, niema nic co by pozwoliło postawić hipotezę co do tajemniczych okoliczności, w jakich zastrął się i zmarł Krypski.

Zielona Łódź.



Piękny zakątek w parku Staszica, przy ul. Narutowicza.

Fot. A. Meyer.

